- 1 -

2016 年 11 月 7 日

各 位

会社名：株式会社ツクイ

代表者名：代表取締役社長 津久井 宏

（コード番号：2398 東証第一部）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2016 年 5 月 13 日に公表した業績予想および配当予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2017 年 3 月期通期業績予想の修正（2016 年 4 月 1日～2017 年 3 月 31 日）

(1) 連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

74,032
百万円

4,277
百万円

4,151
百万円

2,420
円 銭

33.45

今回修正予想(B) 74,141 4,425 4,457 2,606 36.14

増減額(B-A) 109 147 306 186

増減率(%) 0.1 3.5 7.4 7.7

ご参考：前期実績

（2016年3月期）
66,847 2,997 2,732 1,147 31.67

（注）当社は、2016 年 9月 1日付で普通株式 1株につき 2株の株式分割を行ないました。2017 年 3

月期の連結業績予想における１株当たり当期純利益については、当該株式分割を考慮した金

額を記載しております。

(2) 個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

67,736
百万円

3,905
百万円

3,785
百万円

2,167
円 銭

29.95

今回修正予想(B) 67,608 3,938 3,973 2,296 31.83

増減額(B-A) △127 32 188 129

増減率(%) △0.2 0.8 5.0 6.0

ご参考：前期実績

（2016年3月期）
65,381 2,906 2,641 1,085 29.96

(3) 業績予想の修正理由

2017 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績上振れを考慮して、通期業績予想を修正いた

します。

当期の出店につきましては、デイサービス 30 ヵ所を計画しておりましたが、22 ヵ所と

なる見込みです。また、第 3四半期および第 4四半期の業績予想につきましては、冬場の

特殊要因の影響等が不透明であることから、当初予想のまま据え置きます。

- 2 -

2．2017 年 3 月期配当予想の修正（2016 年 4 月 1日～2017 年 3 月 31 日）

(1) 配当予想

 年間配当金

第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 期末 合計

前回発表予想(A) ― 3 円 75 銭 ― 3 円 75 銭 7 円 50 銭

今回修正予想(B) ― ― ― 4 円 00 銭 8 円 00 銭

当期実績 ― 4 円 00 銭 ―

前期実績

（2016 年 3 月期）
― 5 円 00 銭 ― 5 円 00 銭 10 円 00 銭

（注）当社は、2016 年 9 月 1日付で普通株式 1株につき 2株の株式分割を行ないました。2016

年 3 月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

当該株式分割に伴う影響を加味し遡及修正を行った場合、2016 年 3 月期第 2 四半期末

の 1株当たり配当金は 2円 50 銭、期末の 1株当たり配当金は 2円 50 銭、年間合計で 5

円となります。

(2) 配当予想の修正理由

当社は、「ツクイ 第一次中期経営計画」において、中期的な株主還元方針として 2018 年

3月期の配当性向 25％を目標にする旨を公表しております。

この方針のもと、当期の配当予想につきましては、上記通期業績予想の上方修正を

踏まえ、第 2 四半期末配当金および期末配当金を、前回発表予想の各 3 円 75 銭から

それぞれ 0 円 25 銭増額し１株当たり 4 円といたします。これにより、年間配当金は

1 株につき 8 円となります。

※本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ツクイ 経営企画部

TEL045-842-4193